事 務 連 絡

令和 2 年 12 月 9 日

各都道府県バス協会 御中

公益社団法人日本バス協会

「分散型旅行」の普及・定着に向けた取り組みにおける協力依頼について

 平素より当協会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 現在、観光需要喚起のために実施されているＧｏＴｏトラベル事業において、「新たな

生活様式」に基づく旅行のあり方として「分散型旅行」の普及と定着について推進され

ております。観光需要の平準化による、混雑の緩和促進、平日旅行の促進等の取り

組みを目的としています。

今般、Ｇｏｔｏトラベル事業のホームページにおいて、「分散型旅行」特集ページが掲

載されましたので報告させていただくとともに、事業者が行っている分散型旅行の取

組みについて、事業者が申請することにより、当該ホームページへ掲載することがで

きるようになりました。

つきましては、これらについて貴協会においてご了知いただくとともに、貴協会傘下

バス事業者に周知いただきますようお願いいたします。

なお、ホームページの情報と申請方法等については下記のとおりです。

記

１．「分散型旅行」特集ページ

https://goto.jata-net.or.jp/small-travel/

２．「分散型旅行」特集ページへのリンク申請は、下記のＵＲＬで申請してください。

Ｇｏｔｏトラベル事務局で、取組内容を確認後に公式サイトに掲載されます。

https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=oeqi-letgoc-

04f40a715f12cdbc2b24988739fa044e

３．「分散型旅行」推奨ロゴについて公式サイトに掲載します。ロゴの普及・定着に向

けて活用してください。

https://biz.goto.jata-net.or.jp/2020112001download_gYES0IyQmt.html

以上

https://goto.jata-net.or.jp/small-travel/
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=oeqi-letgoc-04f40a715f12cdbc2b24988739fa044e
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=oeqi-letgoc-04f40a715f12cdbc2b24988739fa044e
https://biz.goto.jata-net.or.jp/2020112001download_gYES0IyQmt.html